Красноярский государственный медицинский университет имени профессора

В.Ф. Войно-Ясенецкого

Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОТОКОЛ

заседания ученого совета медико-психолого-фармацевтического факультета

11.04.2018 г. Красноярск № 7

Председательствовал: Богданов Вячеслав Владимирович - декан

факультета

Присутствовали:  (список прилагается приложение № 1)

Повестка заседания

1. Выборы Ученого секретаря Ученого совета

Докладчик: В.В. Богданов, декан МПФФ

2. О подготовке к летней экзаменационной сессии МПФФ.

Докладчик: В.В. Богданов, руководитель ОПОП по специальности

«Фармация», К.А. Виноградов, руководитель ОПОП по специальности

«Медицинская кибернетика», И.О. Логинова, руководитель ОПОП по

специальности «Клиническая психология».

3. Анализ работы с молодыми преподавателями, обучающими

студентов МПФФ.

Докладчик: В.В. Богданов, руководитель ОПОП по специальности

«Фармация», К.А. Виноградов, руководитель ОПОП по специальности

«Медицинская кибернетика», И.О. Логинова, руководитель ОПОП по

специальности «Клиническая психология».

4. О выполнении плана профориентационной работы, включая

работу среди лиц с ограниченными возможностями здоровья.

Докладчик: В.В. Богданов, декан МПФФ.

5. Анализ текущей успеваемости на факультете. Формы работы с

неуспевающими студентами

Докладчик: Ю.В. Селиванова, Т.В. Решетова, главные специалисты

деканата.

6. Конкурсные дела

1. Выборы на должность заведующего кафедрой фармацевтической

технологии и фармакогнозии с курсом ПО

Докладчик: Савельева Елена Евгеньевна

2. Выборы на должность заведующего кафедрой базовой кафедрой

контроля качества лекарственных средств и медицинских изделий с курсом

ПО

Докладчик: Баранкина Татьяна Андреевна

3. Конкурс на замещение вакантных должностей профессорско-

преподавательского состава на кафедрах МПФФ

Докладчик: О.Н. Кучер, секретарь Ученого Совета МПФФ

1. Слушали:

Выборы Ученого секретаря Ученого совета

С докладом выступил декан факультета, В.В. Богданов. Предложил на

должность секретаря ученого совета кандидата педагогических наук, доцента

кафедры педагогики и психологии с курсом ПО Кучер Ольгу Николаевну.

Выступили:

К.А. Виноградов заведующий кафедрой медицинской кибернетики и

информатики, д-р мед. наук. – предложил поддержать кандидатуру Кучер

О.Н.

Решили:

1.1. Утвердить кандидатуру Кучер О.Н. на должность секретаря

ученого совета медико-психолого-фармацевтического факультета

2. Слушали:

О подготовке к летней экзаменационной сессии МПФФ

С докладом выступил заведующий кафедрой медицинской

кибернетики и информатики, руководитель ОПОП по специальности

«Медицинская кибернетика», К.А. Виноградов. Обозначил проблему,

связанную с окончанием сессии. В соответствии с учебным планом,

окончание сессии приходится на 12.07.2018 год. В соответствии с графиком

отпусков, преподаватели находятся в отпуске. Есть проект расписания летней

сессии. необходимо рассмотреть и согласовать новое расписание. По

остальным вопросам готовности к летней сессии по специальности

«медицинская кибернетика» нет.

С докладом выступила заведующая кафедрой клинической психологии

и психотерапии с курсом ПО, руководитель ОПОП по специальности

«Клиническая психология И.О. Логинова. Проинформировала, что в

соответствии с учебным планом сессия в летнее время с 12.07 по 26.07.2018

г. необходимо предоставить в деканат фамилии экзаменаторов и согласовать

время их отпусков. Методических проблем по вопросу подготовке к летней

сессии не возникало. В настоящий момент идет процесс подготовки и

согласовании ФОС для итоговой аттестации.

В.В. Богданов, декан факультета, канд. фармацевт. наук, руководитель

ОПОП по специальности «Фармация».

Летняя сессия для очной формы обучения планируется в соответствии

с учебным планом с 18.06.2-18 по 05.07.2018. Проблемных моментов нет.

График сессии будет утвержден в ближайшее время. Особое внимание в

настоящее время мы уделяем организационно-методическому

сопровождению процедуры аккредитации. Сроки прохождения аккредитации

– до 06.07.2018 года. Есть особенности в подготовке: Сеченовский

Университет (ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава

России) не определил еще форму аккредитации для фармацевтов.

Выступили:

В.В. Богданов, декан факультета, канд. фармацевт. наук – есть ли

вопросы к руководителям программы по подготовке к летней

экзаменационной сессии МПФФ? так как вопросов нет предлагаю принять

информацию к сведению.

Решили:

2.1. Принять информацию к сведению

2.2. Все изменения в план подготовки внести в рабочем режиме.

3. Слушали:

Анализ работы с молодыми преподавателями, обучающими студентов

МПФФ. С докладом выступил В.В. Богданов, декан факультета, канд.

фармацевт. наук. (Презентация доклада прилагается Приложение 1)

На факультете 10 кафедр. Был проведен анализ качественного состава

ППС, и выявлены молодые преподаватели (педагогический стаж до 3х лет).

на факультете была открыта новая кафедра «Базовая кафедра контроля

качества лекарственных средств и медицинских изделий с курсом ПО».

Руководитель - Баранкина Татьяна Андреевна. На кафедре работают молодые

специалисты. На кафедре есть кураторы. некоторые молодые специалисты

уже прошло обучение в «Школе молодого преподавателя». Остальные

пройдут обучение в следующем году.

Выступили:

В.В. Богданов, декан факультета, канд. фармацевт. наук – есть ли

вопросы? Так как вопросов нет предлагаю принять информацию к сведению.

Решили:

3.1. Принять информацию к сведению

3.2. Опыт работы учесть на кафедре при организации работы с

молодыми преподавателями.

4. Слушали:

О выполнении плана профориентационной работы, включая работу

среди лиц с ограниченными возможностями здоровья. С докладом выступил

В.В. Богданов, декан МПФФ.

Профориентационная работа на факультете систематизирована.

Необходимо проводить маркетинговые исследования, на основе которых

вести работу по привлечению абитуриентов. Большое внимание мы уделяем

трудоустройству выпускников (медицинские кибернетики, фармацевты,

клинические психологи) – это «штучный товар». До 90% выпускников идут в

специальность. Большинство выпускников уже определились с местом

работы. Проблем с трудоустройством нет.

Выступили:

В.В. Богданов, декан факультета, канд. фармацевт. наук – есть ли

вопросы к выступающему и руководителям программ? Так как вопросов нет,

предлагаю принять информацию к сведению.

Решили:

4.1. Принять информацию к сведению.

5. Слушали:

В.Ю. Селиванову, главного специалиста факультета – представила

отчет о ликваидац3ии академической задолжности студентов МПФФ на

11.04.2018 года по направлению «Фармация», «Клиническая психология»,

«Медицинская кибернетика», представила анализ текущего контроля

успеваемости студентов. (Текст доклада прилагается Приложение 2)

Т.Ю. Решетову, главного специалиста факультета – сообщила о

студентах – задолжниках по оплате за обучение, по сведеньям деканата

факультета на 11.04.2018 год (Текст доклада прилагается Приложение 2)

Решили:

5.1. Принять информацию к сведению.

5.2. Продолжить работу со студентами, имеющими финансовую и

академическую задолженность по «Фармация», «Клиническая психология»,

«Медицинская кибернетика». (Ответственные – главные специалисты

деканата)

6. Слушали:

6.1. Отчет о работе исполняющего обязанности заведующего

кафедрой фармацевтической технологии и фармакогнозии с курсом ПО,

Савельевой Елены Евгеньевны у в связи с избранием по конкурсу на

должность заведующего кафедрой фармацевтической технологии и

фармакогнозии с курсом ПО. (Презентация доклада прилагается Приложение

3). Кафедра работает с 01.09.2017 года

Выступили:

В.В. Богданов, декан факультета, канд. фармацевт. наук. – все ли

сотрудники кафедры имеют образование, соответствующее профилю

кафедры?

Савельева Е.Е. – нет, не все сотрудники кафедры соответствуют

профилю кафедры, но мы заложили в план на 2018-2019 год обучение

данными сотрудниками на дополнительных профессиональных программах

профессиональной переподготовки и/или повышение квалификации.

Постановили

Утвердить отчет и оценить работу исполняющего обязанности

заведующего кафедрой фармацевтической технологии и фармакогнозии с

курсом ПО Савельевой Елены Евгеньевны. Рекомендовать на Ученый совет

университета кандидатуру Савельевой Елены Евгеньевны, КФармН, на

должность заведующего кафедрой фармацевтической технологии и

фармакогнозии с курсом ПО.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

«За» – 30 чел.

«Против» – 0 чел.

«Воздержались» – 0 чел.

6.2. Отчет о работе исполняющего обязанности заведующего базовой

кафедрой контроля качества лекарственных средств и медицинских изделий

с курсом ПО Баранкиной Татьяны Андреевны в связи с избранием по

конкурсу на должность заведующего базовой кафедрой контроля качества

лекарственных средств и медицинских изделий с курсом ПО. (Презентация

доклада прилагается Приложение 4).

Выступили:

В.В. Богданов, декан факультета, канд. фармацевт. наук. – базовая

кафедра контроля качества лекарственных средств и медицинских изделий с

курсом ПО – это новая, уникальная кафедра, созданная на базе ФСКНЦ

ФМБА России. особенность кафедры в том, что на кафедре работают

молодые специалисты. Для их работы созданы все условия для успешной

работы и профессионального роста.

Постановили

Утвердить отчет и оценить работу исполняющего обязанности

заведующего базовой кафедрой контроля качества лекарственных средств и

медицинских изделий с курсом ПО Баранкиной Татьяны Андреевны.

Рекомендовать на Ученый совет университета кандидатуру Баранкиной

Татьяна Андреевны, КФармН, на должность заведующего базовой кафедрой

контроля качества лекарственных средств и медицинских изделий с курсом

ПО.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

«За» – 30 чел.

«Против» – 0 чел.

«Воздержались» – 0 чел.

6.3. Отчет о работе заведующего кафедрой экономики и

менеджмента, Юрьевой Елены Анатольевны в связи с избранием по конкурсу

на должность заведующего кафедрой экономики и менеджмента.

(Презентация доклада прилагается Приложение 5).

Выступили:

В.В. Богданов, декан факультета, канд. фармацевт. наук. – все ли

сотрудники кафедры имеют профильную подготовку?

Юрьева Е.А. – Да, все сотрудники кафедры имеют базовое образование

в соответствии с профилем кафедры, регулярно проходят повышение

квалификации.

Постановили

Утвердить отчет и оценить работу Юрьевой Елены Анатольевны,

КМН, доцента, заведующего кафедрой экономики и менеджмента.

Рекомендовать на Ученый совет университета кандидатуру Юрьевой Елены

Анатольевны на должность заведующего кафедрой экономики и

менеджмента.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

«За» – 30 чел.

«Против» – 0 чел.

«Воздержались» – 0 чел.

6.4. Секретаря Ученого Совета МПФФ ученого совета, О.Н. Кучер -

объявлен конкурс на замещение должностей педагогических работников,

относящихся к профессорско-преподавательскому составу медико-

психолого-фармацевтического факультета. Представила документы для

конкурсного отбора претендентов. Текст доклада прилагается (приложение

№ 3) (Презентация доклада прилагается Приложение 6).

Ознакомила с требованиями, предъявляемыми к должности «старшего

преподавателя», «доцента», ознакомила с процедурой проведения конкурса

на замещение вакантных должностей профессорско-преподавательского

состава на кафедрах МПФФ

Выступили:

К.А. Виноградов, профессор, председатель счетной комиссии с

оглашением результатов тайного голосования избрания на должность. Текст

выступления прилагается ( Приложение 7, Протокол № 2).

Решили:

Считать кандидата физ.-мат. наук, Вайс Елизавету Федоровну

избранной по конкурсу на должность доцента кафедры биологической химии

с курсами медицинской, фармацевтической и токсикологической химии.

Считать кандидата биологических наук, Кутякова Виктора Андреевича

избранным по конкурсу на должность доцента кафедры биологической

химии с курсами медицинской, фармацевтической и токсикологической

химии.

Считать кандидата медицинских наук, Панину Юлию Анатольевну

избранной по конкурсу на должность доцента кафедры биологической химии

с курсами медицинской, фармацевтической и токсикологической химии.

Считать кандидата фармацевтических наук, Харитонову Екатерину

Викторовну избранной по конкурсу на должность старшего преподавателя

кафедры биологической химии с курсами медицинской, фармацевтической и

токсикологической химии

Считать кандидата биологических наук, Семенову Алину Асатовну,

избранной по конкурсу на должность старшего преподавателя кафедры

биологической химии с курсами медицинской, фармацевтической и

токсикологической химии

Председатель ученого

совета медико-психолого-

фармацевтического

факультета

В.В. Богданов

Секретарь

О.Н. Кучер

Кучер Ольга Николаевна

т. 8 983 165 57 53